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wydanie 1

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 66/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 80 038 DACH/PODLOGA POLYPOR
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

EPS 80 038 DACH/PODLOGA POLYPOR

EPS-EN 13163-T2-L3-W3-S,5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2
grubosé 20 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1.

N o a oo

10.

11.
12.

Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z 0.0., Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
miejsce pobrania: Market OBl Sochaczew, Wéjtéwka 2a, 96-500 Sochaczew

Data pobrania proébki: 17 lutego 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.1.4.2021.SF)
Data dostarczenia prébki: 22 lutego 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1
Producent: ,ENERPOR” Sp. z 0.0., ul. Kolberga 11, 25-620 Kielce
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 272-1A
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak danych
Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka pobrana losowo z ilosci wyrobu udostepnionego przez

Sprzedawce. Wielko$¢ pobranej prébki: 0,3 m3. Prébke zabezpieczono folig, taSmami z nadrukiem
Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Probka
wyrobu budowlanego”, ponadto zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr: WINB — 00402.

Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkos$¢ (illo$é, masa, objeto$é) pobranej probki: 0,3 m? (30 ptyt o wymiarach: 1000x500x20 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 215);
- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 2020, poz. 1508 tekst jedn.).

Data przeprowadzenia badania: 26 lutego — 16 marca 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

strona 1z 4
FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020

1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badart moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéliczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

— metoda redukgji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi
— typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny

— potozenie aparatu: poziome
— potozenie goracej strony prébki: wierzch
— temperatura $rodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,6 °C
— grubo$¢ nominalna prébki: 20 mm
— grubo$¢ badanych probek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plytg aparatu

— probki do badan klimatyzowano do stalej masy w temperaturze 70 °C zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2.

— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.
— data wykonania badania: 16 marca 2021 r.

) R przeliczeniowy
grubosg gestosé wspolczynn!k opér wspolczynn!k opér cieplny dla
nr brébki badanej r6bki przewodzenia ciepin przewodzenia rubosci
P probki P 3 ciepta zp y ciepta dla grubosci grut .
[kg/m®] [m*K/W] - - nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej [M2K/W]
[W/mK]
1 20,013 14,64 0,0357 0,56 0,0357 0,56
2 19,937 14,68 0,0355 0,56 0,0357 0,56
3 19,937 14,65 0,0354 0,56 0,0357 0,56
4 19,922 14,69 0,0356 0,56 0,0357 0,56
wartos¢ Srednia 0,0356 0,56 0,0357 0,56
odchylenie standardowe 0,0001 0,00 0,0000 0,00
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,02 0,0010 0,02
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreS$lanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegtosci powierzchni)

— warunki badania: 23,8 ‘C / 41 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 26 lutego 2021 r.

L wymiar prébek wynik badania v'vartoéé LTS R TS
nr prébki [mm] [kPa] Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 50,4 x 50,3 x 19,8 74,3
2 50,5 x 50,6 x 19,8 71,2
3 50,5x50,5x 19,9 71,5 72,5 1,2 1,0
4 50,6 x 50,7 x 19,9 73,1
5 50,7 x 50,3 x 19,9 72,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
warunki badania: 24,1 °C / 38 % wilgotnosci wzglednej
data wykonania badania: 1 marca 2021 r.

nr prébki wym[i;:#]rébek wytrﬁ{:; a]ﬂoéé wartcﬁ(;aé]rednia stt)::c:‘gl!:g\ll:e ?t;‘:zz;':gz:
[kPa] [kPa]
1 150,9 x 150,6 x 20,0 136,2
150,9 x 150,4 x 20,0 137,8 137,5 1,2 3,9
150,8 x 150,2 x 20,0 138,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

badana cecha de‘ll(vlzl;'t:vtgna wynik badania kryterium oceny"2? ocena
wspotczynnik b ni ni wynik badania
o B wyrob nie spetnia jest zgodny z
3{:&:/3855(;'5\ ciepta A\'/)V%O.?? A+0,44-5;, =0,036 wymggah gdy: deklarowang
n omgin alnei Ap <1+0,44-S; wiasciwoscig
J uzytkowg wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
opér cieplny dla Rb 0,50 . )
grpuboécipnoyminalnej mDZK/W Riean — 0,44 - Sp = 0,56 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryeqn — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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wartos¢ . : .
wynik badania kryterium oceny"2? ocena

badana cecha
deklarowana

naprezenia wyrob nie spetnia j(\eNs)t/r::ii:atz)ggng)i/az
Sciskajace przy 10% CS (10)80 72,5 kPa wymagan gdy vyymk deklarowana
odksztatceniu (280 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana ,
uzytkowg wyrobu

o . wynik badania
wyréb nie spetnia .
. . jest zgodny z
wymagan gdy wynik
2 e deklarowang
badania jest mniejszy P
y e wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana .
uzytkowg wyrobu

wytrzymatos¢ na BS125
zginanie (2125 kPa) 137,5 kPa

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WELASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr DWU 8/P/20 z dnia 1.02.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probeki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytagcznie do badanej prébeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej.*

*

(Imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)*

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie

podpisany przez Anna
d ( @ Ewa Dabrowska

Data: 2021.04.06

11:21:40 +02'00'

Anna Dagbrowska
(Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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